证券代码：300087         证券简称：荃银高科         公告编号：2023-035

安徽荃银高科种业股份有限公司

关于收购河北新纪元种业有限公司股权的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

安徽荃银高科种业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年

4 月 23 日召开第五届董事会第十一次会议、第五届监事会第十一次

会议，审议通过《关于收购河北新纪元种业有限公司股权的议案》。

为进一步提升玉米种子市场份额，推动玉米种子业务持续发展，做强

种业主业，公司拟使用募集资金 22,407 万元收购河北新纪元种业有

限公司（以下简称“新纪元”）67.90%股权，交易完成后，新纪元将

成为公司的控股子公司。具体详见公司于 2023 年 4 月 25 日披露的

《关于收购河北新纪元种业有限公司股权的公告》（公告编号：2023-

032）。

为使投资者更深入地了解新纪元的情况，公司将其财务数据补充

如下：

单位：万元

项目
2023 年 3 月 31 日

（未经审计）

2022 年 12 月 31

日（未经审计）

2022 年 4 月 30

日（经审计）

2021 年 12 月 31

日（经审计）

资产总额 14,498.41 12,803.07 12,758.33  13,439.40

负债总额 1,153.38 2,272.24 2,401.37  2,259.31

应收账款总额 2,816.62 583.76 2,318.29  1,006.29

或有事项涉及的

总额
0 0 0 0

所有者权益 13,345.03 10,530.83 10,356.96  11,180.09

项目 2023 年 1-3 月 2022 年度 2022 年 1-4 月 2021 年度

营业收入 6,491.25  4,887.39 4,090.54  7,443.15

营业利润 2,810.86  1,824.08 1,650.21  2,680.79

净利润 2,814.38  1,820.74 1,646.87  2,685.84

项目 2023 年 1-3 月 2022 年度 2022 年 1-4 月 2021 年度

经营活动产生的

现金流量净额
67.04 1,510.06 1,072.34  3,249.44

新纪元主营杂交玉米种子生产、销售，受农业生产季节性影响，

杂交玉米种子在生产和销售上也具有明显的季节性，销售旺季为每年

的第四季度和次年的第一季度。旺季发货约占到经营年度全年发货的

80%左右。新纪元近两年主要销售期的销量情况如下表，2022 年第四

季度至 2023 年第一季度销量稳中有升。

主要销售期 销量（万公斤）

2021.10-2022.3

2021.10-2021.12 134.92

2022.1-2022.3 217.82

合计 352.74

2022.10-2023.3

2022.10-2022.12 31.07

2023.1-2023.3 355.94

合计 387.01

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

安徽荃银高科种业股份有限公司董事会

二〇二三年五月十日